
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 26,516,478 25,953,761 562,717

국 4,242,910 4,241,910 1,000

지 4,525,000 4,525,000 0

기 327,142 277,287 49,855

특 500,000 500,000 0

도 1,668,550 1,403,728 264,822

군 15,252,876 15,005,836 247,040

관광기반확충 및 산업진흥 10,849,744 10,340,367 509,377

국 200,000 200,000 0

지 3,375,000 3,375,000 0

기 77,142 27,287 49,855

특 500,000 500,000 0

도 485,857 236,035 249,822

군 6,211,745 6,002,045 209,700

관광 강진 홍보 1,257,397 1,149,820 107,577

지 275,000 275,000 0

기 17,142 17,287 △145

도 55,857 56,035 △178

군 909,398 801,498 107,900

관광안내책자 및 홍보물 제작 39,010 34,510 4,500

201 일반운영비 37,585 33,085 4,500

01 사무관리비 36,785 32,285 4,500

○ 일반수용비 36,500 32,000 4,500

― 관광봉투 제작(중) 3,000 0 3,000

― 관광봉투 제작(대) 1,500 0 1,500

400원 * 7,500부

410원 * 3,658부

문화관광해설사 활동비 121,627 113,950 7,677

기 17,142 17,287 △145

도 857 1,035 △178

군 103,628 95,628 8,000

301 일반보상금 116,677 113,000 3,677

기 17,142 17,287 △145

도 857 1,035 △178

군 98,678 94,678 4,000

11 기타보상금 114,677 111,000 3,677

○ 문화관광해설사 근무복 구입

4,000 0 4,000

○ 문화해설사 활동비 지원 50,677 51,000 △323

200,000원 * 20명

경정 50,677,000원

기 17,142 17,287 △145

도 857 1,035 △178

군 32,678 32,678 0

405 자산취득비 4,950 950 4,000

01 자산및물품취득비 4,950 950 4,000

○ 문화관광해설인력 무선마이크 구입

4,950 950 4,000경정 4,950,000원

관광협회 추진 296,800 253,800 43,000

207 연구개발비 43,000 0 43,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 전산개발비 43,000 0 43,000

○ (재)강진군문화관광재단 홈페이지 구축

43,000 0 43,00043,000,000원 * 1식

감성여행추진 169,460 117,060 52,400

201 일반운영비 114,100 89,100 25,000

01 사무관리비 35,100 20,100 15,000

○ 일반 수용비 29,100 18,900 10,200

― 감성여행 1번지 등 상표등록

3,000 0 3,000

― 감성여행 프로그램 홍보 영상물 제작

7,200 0 7,200

○ 운영수당 4,800 0 4,800

― 강진 푸소체험 평가단 심사수당

4,800 0 4,800

3,000,000원 * 1식

7,200,000원 * 1식

100,000원 * 12명 * 4회

03 행사운영비 79,000 69,000 10,000

○ 호남고속철도 여행상품 운영지원(403-02에서

목 변경) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

202 여비 6,000 2,000 4,000

04 국제화여비 4,000 0 4,000

○ 업무능력 향상 공무원 선진농박 현장교육

4,000 0 4,0001,000,000원 * 4명

301 일반보상금 48,400 5,000 43,400

06 민간인국외여비 32,000 0 32,000

○ 푸소체험 운영농가 선진농박 현장교육

32,000 0 32,0001,000,000원 * 40명 * 80/100

09 행사실비보상금 1,400 0 1,400

○ 강진 푸소체험 평가단 참여

1,400 0 1,400350,000원 * 4회

11 기타보상금 15,000 5,000 10,000

○ 호남고속철도 여행상품 운영지원(403-02에서

목변경) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 0 20,000 △20,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 20,000 △20,000

○ 호남고속철도 여행상품 운영(201-01, 301-11

로 목변경) 0 20,000 △20,000경정 0원

관광지 자원개발 9,230,000 8,834,000 396,000

국 200,000 200,000 0

지 3,100,000 3,100,000 0

기 50,000 0 50,000

특 500,000 500,000 0

도 410,000 160,000 250,000

군 4,970,000 4,874,000 96,000

현대미술관 및 민화박물관 건립 56,000 30,000 26,000

307 민간이전 56,000 30,000 26,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 56,000 30,000 26,000

○ 제1회 한국민화뮤지엄 전국학생민화대전

20,000 0 20,000

○ SNS사용자 및 우수블로거 민화뮤지엄 홍보

6,000 0 6,000

20,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

강진 월출산권 관광명소화사업 903,333 883,333 20,000

지 500,000 500,000 0

군 403,333 383,333 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 백운동 별서정원의 가치와 보존방안

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

이야기가 있는 문화생태탐방로 조성사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 걷기 여행길 정비사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

기 49,550 0 49,550

군 49,550 0 49,550

03 시설부대비 900 0 900

○ 걷기 여행길 정비사업

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

기 450 0 450

군 450 0 450

가고싶은 섬 조성사업 800,000 550,000 250,000

도 400,000 150,000 250,000

군 400,000 400,000 0

307 민간이전 140,000 0 140,000

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000

○ 가고싶은 섬 조성사업 140,000 0 140,000140,000,000원 * 1식

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 600,000 340,000 260,000

도 300,000 120,000 180,000

군 300,000 220,000 80,000

01 시설비 595,680 337,552 258,128

○ 가고싶은 섬 조성사업 595,680 337,552 258,128경정 595,680,000원

도 297,840 118,776 179,064

군 297,840 218,776 79,064

03 시설부대비 4,320 2,448 1,872
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가고싶은 섬 조성사업 4,320 2,448 1,872경정 4,320,000원

도 2,160 1,224 936

군 2,160 1,224 936

402 민간자본이전 0 150,000 △150,000

01 민간자본사업보조 0 150,000 △150,000

○ 가고싶은 섬 조성사업 0 150,000 △150,000경정 0원

관광지 관리 362,347 356,547 5,800

기 10,000 10,000 0

도 20,000 20,000 0

군 332,347 326,547 5,800

사의재 관리 29,925 24,125 5,800

101 인건비 5,800 0 5,800

04 기간제근로자등보수 5,800 0 5,800

○ 사의재 청소 및 관리 인부임

5,800 0 5,80043,939원 * 1명 * 132일

문화예술 진흥 9,060,308 9,039,588 20,720

국 520,486 520,486 0

지 1,150,000 1,150,000 0

기 250,000 250,000 0

도 19,500 19,500 0

군 7,120,322 7,099,602 20,720

다양한 축제 운영 1,430,045 1,430,045 0

기 250,000 250,000 0

군 1,180,045 1,180,045 0

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 55,045 55,045 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 비자동 베틀놀이 충장축제 참가(부기변경)

5,000 3,000 2,000

○ 남도문화제 참가(베틀놀이)(부기변경)

0 2,000 △2,000

경정 5,000,000원

경정 0원

문화공간조성관리 6,590,931 6,590,211 720

국 504,000 504,000 0

지 1,150,000 1,150,000 0

도 10,000 10,000 0

군 4,926,931 4,926,211 720

아트홀 관리 및 운영(광특) 5,218,595 5,217,875 720

지 750,000 750,000 0

군 4,468,595 4,467,875 720

201 일반운영비 504,190 503,470 720

01 사무관리비 29,250 28,530 720

○ 일반수용비 25,570 24,850 720

― 아트홀 주차장 주차료 카드 수수료

360 0 3602,000,000원 * 3/100 * 6회

- 4 -



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 영화(전시) 관람료 카드 수수료

360 0 3602,000,000원 * 3/100 * 6회

시가 꽃피는 마을 운영 500,000 500,000 0

지 400,000 400,000 0

군 100,000 100,000 0

101 인건비 63,000 65,100 △2,100

지 63,000 65,100 △2,100

04 기간제근로자등보수 63,000 65,100 △2,100

○ 시가 꽃피는 마을 프로그램 벤치마킹(목변경

) 0 2,100 △2,100경정 0원

지 0 2,100 △2,100

201 일반운영비 174,520 174,520 0

지 116,016 116,016 0

군 58,504 58,504 0

01 사무관리비 42,520 42,520 0

○ 일반수용비 40,000 40,000 0

― 시가 꽃피는 마을 운영 홍보물 제작 및 홍

보 39,460 40,000 △540경정 39,460,000원

지 29,595 30,000 △405

군 9,865 10,000 △135

― 영랑시인 감성학교 체험료 카드 수수료

540 0 540540,000원

지 405 0 405

군 135 0 135

202 여비 3,600 1,500 2,100

지 3,600 1,500 2,100

01 국내여비 3,600 1,500 2,100

○ 시가 꽃피는 마을 프로그램 벤치마킹(목변경

) 2,100 0 2,10050,000원 * 3일 * 14회

지 2,100 0 2,100

문화예술단체육성 675,150 675,150 0

국 3,605 3,605 0

도 4,000 4,000 0

군 667,545 667,545 0

향교종교단체 지원 555,000 555,000 0

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 충효관(유림회관) 개보수사업(목변경)

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1동

402 민간자본이전 0 500,000 △500,000

01 민간자본사업보조 0 500,000 △500,000

○ 충효관(유림회관) 건립 지원사업(목변경)

0 500,000 △500,000경정 0원

문화예술행사 추진 및 지원 364,182 344,182 20,000

국 12,881 12,881 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,500 5,500 0

군 345,801 325,801 20,000

문화예술행사 지원 264,420 244,420 20,000

307 민간이전 264,000 244,000 20,000

04 민간행사사업보조 264,000 244,000 20,000

○ 마량미항 토요음악회 개최

224,000 204,000 20,000경정 224,000,000원

문화재 관리 6,550,181 6,519,181 31,000

국 3,522,424 3,521,424 1,000

도 1,163,193 1,148,193 15,000

군 1,864,564 1,849,564 15,000

지정문화재 보존 6,478,716 6,447,716 31,000

국 3,522,424 3,521,424 1,000

도 1,163,193 1,148,193 15,000

군 1,793,099 1,778,099 15,000

생생문화재 사업 43,500 42,500 1,000

국 18,000 17,000 1,000

도 12,750 12,750 0

군 12,750 12,750 0

201 일반운영비 32,200 31,200 1,000

국 13,480 12,480 1,000

도 9,360 9,360 0

군 9,360 9,360 0

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 일반수용비 1,000 0 1,000

― 생생문화재 행사 추진 물품구입

1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

도지정문화재 729,000 699,000 30,000

도 504,300 489,300 15,000

군 224,700 209,700 15,000

402 민간자본이전 729,000 699,000 30,000

도 504,300 489,300 15,000

군 224,700 209,700 15,000

01 민간자본사업보조 729,000 699,000 30,000

○ 강진향교 방재시설 확충사업(화재감시시설)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

재무활동(문화관광과) 1,655 35 1,620

보전지출 1,655 35 1,620

반환금 기타 1,655 35 1,620

802 반환금기타 1,655 35 1,620

01 국고보조금반환금 1,655 35 1,620
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문화재 긴급보수사업 이자 717 0 717

○ 생생문화재사업 잔액 66 0 66

○ 2014 사회복무요원 운영사업 잔액 46 0 46

○ 2013 사회복무요원 운영사업 잔액

791 0 791

716,050원

65,510원

45,550원

791,000원
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